
UCHWAŁA NR VII/82/2019 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU

Rada Miejska w Przecławiu
u l- B ilińskiego 7 

39-320 P r z e c ł a w
z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Przecławia.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 60 i 730) Rada Miejska 
w Przecławiu po rozpatrzeniu skargi Pana uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę P a n a ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |n a  działanie Burmistrza Przecławia za bezzasadną z przyczyn 
faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przecławiu do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Przecławiu.

^Miejskiej w Przecławiu 

Gmka ■Ziomek

Id: 957702B4-4626-40E9-A716-8FDB3E27140A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ 
BURMISTRZA GMINY PRZECŁAW.

W dniu 29 marca na sesji Rady Miejskiej w Przecławiu, do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Przecławiu wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Przecławia. Przewodnicząca bezzwłocznie 
przekazała skargę na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, aby podjąć odpowiednie 
kroki w celu wyjaśnienia skargi. Skarżący zarzucał Burmistrz Przecławia P. Renacie Siembab naruszenie 
praworządności i nie należyte wykonywanie działań. Zarzuca również, iż swoją wypowiedzią na Sesji Rady 
Miejskiej w Przecławiu wdn. 6 lutego 2019r. wprowadziła opinie publiczną w błąd stwierdzając: 
"niestaranne przygotowanie spółki ZGK do zimowego utrzymania dróg, parkingów i placów na terenie 
Gminy Przecław". Skarżący stwierdził iż według prawa Prezes i ZGK Sp. Z.o.o w Przecławiu nie byli i nie 
są zobowiązane do zimowego utrzymania dróg ponieważ nie była zawarta żadna umowa pomiędzy spółką 
ZGK a Gminą Przecław. W dniu 5 kwietnia 2019 r. na pierwszym posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji nastąpiło procedowanie w/w skargi. Niestety ze względu na zbyt skomplikowany charakter sprawy, 
zwrócono się do skarżącego o doprecyzowanie skargi. Skarżący w kolejnym piśmie z dn. 9 kwietnia2019r. 
po doprecyzowaniu skargi nadal stwierdził, iż według niego została naruszona praworządność, nie zostały 
należycie wykonywane działania Burmistrza w zakresie zimowego utrzymania dróg oraz opinia publiczna 
została wprowadzona w błąd poprzez słowa wypowiedziane przez p. Burmistrz -dotyczące 
nieprzygotowania spółki ZGK do zimowego utrzymania dróg. Skarżący stwierdził iż Burmistrz, jako 
włodarz Gminy była odpowiedzialna za utrzymanie zimowe dróg gminnych. Żądaniem skarżącego jest 
przestrzeganie przez Burmistrza Przecławia praworządności i należyte wykonywanie zadań. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z pismem skarżącego zwróciła się także do Burmistrz Przecławia 
o wyjaśnienia do w/w skargi. Pismem z dnia 10 maja 2019r. znak. S. 15.10.1.2019 Burmistrz Przecławia 
ustosunkowała się do pisma Komisji. Według Komisji, która zapoznała się ze wszystkimi dokumentami 
dotyczącymi skargi, uznała skargę za niezasadną. Burmistrz Przecławia swoją funkcję sprawowała dopiero 
kilka dni i nie miała jeszcze informacji czy takie umowy na zimowe utrzymanie dróg zostały podpisane. Po 
objęciu stanowiska, spotkała się z prezesem spółki ZGK i po stwierdzeniu, iż brak jest umowy na zimowe 
utrzymanie dróg, bezzwłocznie podjęła kroki zmierzające do podpisania umowy ze spółką ZGK. W dniu 
23 listopada 2018r. umowa została podpisana do końca 2018r.. Dlatego niemożna zarzucić Burmistrzowi 
braku działań i nienależytego wykonywania zadań. Nie stwierdzono również naruszenia praworządności. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się w działaniach Burmistrza nieprawidłowości i dlatego 
uznała skargę za niezasadną. Nadmienić należy jednak iż rzeczywiście opinia publiczna została 
wprowadzona w błąd, ponieważ Prezes oraz Spółka ZGK nie była zobligowana do przygotowania się do 
zimowego utrzymania dróg, placów i chodników ponieważ nie było podpisanej umowy pomiędzy Gminą 
a spółką ZGK. Jednakże nie doszło do naruszenia praworządności przez Burmistrz Przecławia i nie oznacza 
to że Gmina nie realizowała swoich zadań. W skardze skarżący domaga się od Rady Miejskiej, aby 
spowodowała u Burmistrz Przecławia aby wycofała się z niesłusznego oskarżenia prezesa oraz spółki ZGK 
o nie przygotowanie się do zimowego utrzymania dróg. Należy podkreślić że Rada Miejska w Przecławiu 
nie ma kompetencji ani też nie ma środków prawnych, aby zobligować Burmistrz Przecławia do wycofania 
się z wypowiedzianych słów.

Przewodniczący

Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Przecławiu

Zbigniew Jurek

Id: 957702B4-4626-40E9-A716-8FDB3E27140A. Uchwalony Strona 1


